
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 507

4633

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προ-

σωπικό της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας 

της Περιφέρειας Ηπείρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.  4633

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περι-

βάλλοντος Περιφερειακής Ενότητας Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2026.  4635

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΠΗ/ΔΜΕΠΕΠ/15879/869 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας της Περι-

φέρειας Ηπείρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 55102/02-12-2025 απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 6768).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 241326/3215/30-12-2025 (ΑΔΑ: 9ΥΨ87Λ9-Φ13) και οικ. 1358/213/4-1-2024 αποφάσεις 

του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου» και «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 178) αντίστοιχα.

4. Την υπ’ αρ. 6712/109/16-1-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου περί επανατοποθέτησης - τοποθέ-

τησης Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Ηπείρου μετά την τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 55102/02-12-2025 (Β’ 6768) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΗ/ΔΔΟΠΕ/5680/124/14-01-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός 

και τοποθέτηση Αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Υποδιευθύνσεων Οργανικών μονάδων/υπη-

ρεσιών Περιφέρειας Ηπείρου/ Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας» (ΑΔΑ: ΨΧΟΖ7Λ9-ΤΘΑ).

6. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/5682/125/14-1-2026 (ΑΔΑ: 9ΤΒΛ7Λ9-177) απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Ηπείρου περί ορισμού και τοποθέτησης Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων Διευθύνσεων και 

Υποδιευθύνσεων οργανικών μονάδων/ υπηρεσιών Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

04.02.2026 21:25:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 507/03.02.20264634

7. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/5683/126/14-1-2026 (ΑΔΑ: ΕΩΣΖ7Λ9-ΕΦΚ) του Περιφερειάρχη Ηπείρου 

περί τοποθέτησης υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες/υπηρεσίες στην Περιφέρεια Ηπείρου/Περιφερειακή 

Ενότητα Πρέβεζας.

8. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226), 

όπως συμπληρώθηκε από τον ν. 354/2015.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Αναπληρωτή Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 

(Β’ 17).

11. Το άρθρο 6 «Μείωση ορίων υπερωριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 

οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

12. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 176 

του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

13. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Με-

ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

14. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/304/5/12-01-2026 βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό της Π.Ε. Πρέβεζας έτους 2026 για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Πρέβεζας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

15. Την με Α/Α 625, υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΥΠΕΠ/6052/132/27-01-2026 (ΑΔΑ: Ε9607Λ9-ΖΑΧ) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με α/α 638 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 

Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρε-

σιών της Π.Ε. Πρέβεζας.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 

επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επι-

κοινωνιών της Περιφερειακής ενότητας Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 

και αναλυτικότερα των παρακάτω τμημάτων:

Α) Για το Τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας που είναι αρμόδιο ιδίως για την απογραφή, την ταξινόμηση, τη 

συγκρότηση, την έγκριση, τη χορήγηση και την εκτέλεση θεμάτων και ζητημάτων, που αφορούν την κυκλο-

φορία οχημάτων και δικύκλων χερσαίων μεταφορών, δημόσιου και ιδιωτικού χαρακτήρα, απαιτείται έκτακτη 

υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη 

διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα, για τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να 

εργασθεί υπερωριακά:

Το Τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των ανωτέρω 

εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

Β) Για το Τεχνικό Τμήμα που είναι αρμόδιο ιδίως για την πληροφόρηση, την επεξεργασία, τον έλεγχο, την 

παρακολούθηση, την εκτέλεση και τη χορήγηση διοικητικών πράξεων που αφορούν τεχνικά θέματα σταθμών 

εξυπηρέτησης οχημάτων, τεχνικών στοιχείων αυτοκινήτων, αδειών άσκησης επαγγέλματος τεχνιτών αυτο-

κινήτων, θέματα επικοινωνιών, καθώς και γενικότερων τεχνικών θεμάτων, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή 

εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του 

έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα οποία απαιτούν και τις ανάλογες διοικητικές ενέρ-

γειες και πράξεις.

Το Τεχνικό Τμήμα διαθέτει μόνο έναν υπάλληλο για τη διεκπεραίωση τόσο των ανωτέρω εργασιών, όσο 

και πλήθους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

Γ) Για το Τμήμα Χορήγησης Αδειών Οδήγησης το οποίο είναι αρμόδιο για την πληροφόρηση, τον έλεγχο, την 

εκτέλεση, τη χορήγηση, τη συγκρότηση, τον προγραμματισμό και την επίβλεψη όλων των συνολικών πράξεων, 

που αφορούν άδειες οδήγησης οχημάτων και δικύκλων, καθώς και για θέματα εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών 

και σχολών οδηγών, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί 

εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα για 

τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να εργασθεί υπερωριακά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4635Τεύχος B’ 507/03.02.2026

Το Τμήμα Χορήγησης Αδειών Οδήγησης διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των 

ανωτέρω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

Δ) Για το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης που είναι αρμόδιο για την επικοινωνία, την ενημέρωση, την πα-

ραλαβή, τον έλεγχο, τη διαβίβαση, την πληροφόρηση και τη διεκπεραίωση όλων των διοικητικών υποθέσεων 

της Διεύθυνσης, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ 

των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα οποία 

απαιτούν και τις ανάλογες διοικητικές ενέργειες και πράξεις.

Το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των ανω-

τέρω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

- Ο αριθμός του προσωπικού των ανωτέρω Τμημάτων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας που θα απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά οκτώ (8) υπάλληλοι.

- Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδο-

μάδας και από ώρα 15ης ως 22ης. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό 

τους εννιακόσιες εξήντα (960) και σε κάθε περίπτωση δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο.

- Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και 

οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

- Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

- Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-

ρωριακά παρασχεθέν έργο.

- H δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται συνολικά στο ποσό των #5.732,40# ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 

Α.Λ.Ε. 02.04.0072.2120201001 του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας της Περιφέρειας 

Ηπείρου οικ. έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 403 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περιβάλλο-

ντος Περιφερειακής Ενότητας Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 

με την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθρο 5 Ι.Β.) 1 της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

«Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην 

Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του 

Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 της παρ. Α’ του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 507/03.02.20264636

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

6. Την ανάγκη απασχόλησης τριών υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Νάξου 

εκτός ωραρίου υπηρεσίας, οι οποίοι λόγω υποστελέχωσης εξυπηρετούν ανάγκες που προκύπτουν σε νησιά 

της Π.Ε. Νάξου κάτω από τις οδηγίες της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρί-

σης, πραγματοποιώντας αυτοψίες, συμμετέχοντας σε επιτροπές και παραμένοντας σε κατάσταση επιφυλακής 

όταν απαιτείται.

7. Το υπ’ αρ.οικ. 6601/3-12-2025 έγγραφο του Επάρχου Νάξου.

8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό 

φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για τρεις υπαλλήλους του Τμήματος Υποδομών και Περι-

βάλλοντος Π.Ε. Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 και έως είκοσι (20) ώρες 

το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

πενήντα (2.450) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

το Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Π.Ε. Νάξου και θα υπογράφονται από τον Έπαρχο της Περιφερειακής 

Ενότητας Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005070302260004*


